## Beschluss öffentliche Sitzung vom 06.02.2025 Haupt- und Finanzausschuss der Welterbestadt Quedlinburg

## **TOP 6.1**

Annahme von Spenden und ähnlichen Zuwendungen für die Welterbestadt Quedlinburg Vorlage: BV-HFAQ/001/25

## Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss stimmt der Annahme von Spenden und Sponsoring mit einem Wert von über 1.000 Euro wie folgt zu:

- 10 Handys Xiaomi Redmi Note 13 im Wert von insgesamt 1.799,80 € vom Förderverein Integratives Montessori Kinderhaus Quedlinburg e.V. zur Nutzung als Kameras für die Dokumentation der Entwicklung der Kinder in der Einrichtung

ungeändert beschlossen

Ja 9 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Haupt- und Finanzausschusses der Welterbestadt Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen.

Hrank Ruch

Oberbürgermeister

Welterbestadt Quedlinburg